[image: image1.png]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от 24.05.2016
	№
	361

	          с. Тербуны

Об обеспечении проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего  образования

в форме ЕГЭ по географии и литературе
27 мая 2016г.

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования», от 05 февраля 2016 года №72 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году» и на основании приказа управления образования и науки Липецкой области от 24.05.2016 года №551 «О проведении 27 мая 2016 года государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по географии, литературе на территории Липецкой области »
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Отделу образования разработать схему доставки участников в ППЭ и обратно (Приложение 1).
2.Руководителям образовательных организаций:

2.1.Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена по географии и литературе 27 мая 2016 года;
2.2.Обеспечить доставку обучающихся, указанных в приложении 2, из подведомственных образовательных организаций в ППЭ и обратно;

2.3. Назначить, для сопровождения участников, уполномоченного представителя школы
2.4.Довести данный приказ до сведения лиц, указанных в приложении 2;

2.5.Обеспечить участие в государственной итоговой аттестации лиц из числа работников подведомственных образовательных организаций, указанных в приложении 3.
3. Руководителю образовательной организации МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны (Понарьину А.И.):
3.1.обеспечить функционирование ППЭ к проведению экзамена до 27.05.2016г. (ППЭ-133 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Вторые Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области, расположенный по адресу: Липецкая область, Тербунский район, с.Вторые Тербуны, ул.Советская, 37);

3.2.организовать участие сотрудников образовательной организации, на базе которой организован ППЭ, уполномоченных по работе с использованием переносных металлоискателей на входе в ППЭ;
3.3.обеспечить готовность помещений образовательной организации к проведению  экзамена до 27.05.2016г.;

4. В рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования администрации Тербунского муниципального района в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

В.С.Лесных

Приложение 1 к приказу

 отдела образования администрации
Тербунского муниципального района
«Об обеспечении проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего  образования

в форме ЕГЭ по географии и литературе

27 мая 2016г.» от 24.05.2016    №361
Схема

 доставки выпускников на экзамен по литературе и географии
27.05.2016 года

	Автобус

	Маршрут

	ГАЗель МБОУ СОШ с.Тербуны 12 мест

Заправка МБОУ СОШ с.Тербуны
	8.30. Тербуны-9+1
	Тербуны – Вторые Тербуны и обратно

	Доставка организаторов в ППЭ от администрации района. Время отправления 7.15.

	Газель МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны
Заправка ЦРО
	Чекмарева М.В.

	Маркова Л. А.

	Болгова Н. А.

	Лихих О. М.

	Евсеева О.А.

	Щетинина Л.В.

	Филипповских О.В.

	Пылёва Т. Н.

	Калмыкова Т.А.

	Какушин Ю.Н.

Приложение 2 к приказу

 отдела образования администрации
Тербунского муниципального района
«Об обеспечении проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего  образования

в форме ЕГЭ по географии и литературе

27 мая 2016г.»   от 24.05.2016    №361
Список участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по географии, литературе в форме ЕГЭ

	№
	ФИО участника
	Класс
	Образовательная организация

	география

	1
	Клубакова Марина Алексеевна
	11А
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	2
	Караваева Ксения Евгеньевна
	11Б
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	3
	Жиров Михаил Витальевич
	11В
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	литература

	1
	Болгова Анастасия Геннадьевна
	11Б
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	2
	Климова Екатерина Николаевна
	11Б
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	3
	Черникова Елена Олеговна
	11Б
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	4
	Шевцов Егор Романович
	11Б
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	5
	Черникова Екатерина Николаевна
	11В
	МБОУ СОШ с.Тербуны

Приложение 3 к приказу

отдела образования администрации
Тербунского муниципального района
«Об обеспечении проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего  образования

в форме ЕГЭ по географии и литературе

27 мая 2016г.»   от 24.05.2016    №361
Организаторы в ППЭ

	Чекмарева Марина Владимировна
	МБОУ ООШ с.Тульское

	Маркова Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	Гулевская Валентина Михайловна
	МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны

	Золотухина Ирина Михайловна
	МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны

	Болгова Наталья Анатольевна
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	Лихих Ольга Михайловна
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	Евсеева Оксана Анатольевна
	Филиал в д.Васильевка

	Щетинина Лариса Васильевна
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	Филипповских Оксана Витальевна
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	Пылёва Татьяна Николаевна
	МБОУ СОШ с.Тербуны

	Калмыкова Татьяна Алексеевна
	Филиал в с.Урицкое

	Болгова Надежда Витальевна
	МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны

	Какушин Юрий Николаевич
	Филиал в с.Урицкое

	Шупик Юрий Иванович
	Центр ресурсного обеспечения